令和 ５年 ６月１４日

各  位

NAGOMｉ北海道ブロック協会

会 長  中 田 隆 博

第８回ＮＡＧＯＭｉ（一般財団法人外国人材共生支援全国協会）

フォーラムｉｎ北海道の開催について

拝啓 時下益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の運営に対しまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記総会及び第８回ＮＡＧＯＭｉフォーラムｉｎ北海道を下記の通り開催致します。北海

道では第 3 回目の開催となり、全国では 8 回目となるフォーラムでは、自民党グローバル人材共

生推進議連幹事長 衆議院議員 長島 昭久先生を迎えてご講演を頂くほか、ディスカッション

のパネリストとしても参加を頂く予定です。ディスカッションではＮＡＧＯＭｉ副会長 前駐ベ

トナム日本国大使 梅田 邦夫 様とＮＡＧＯＭｉ会員にもご登壇を頂き、現場の実態や要請に

ついて討論を頂く予定です。このディスカッションにより揚げられた現場の実態と要請をもとに、

技能実習制度改正がよりよい制度改正に繋がればと思う次第です。つきましては、趣旨ご理解を

いただき、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内申し上

げます。

敬具

記

１．日 時  令和 ５年 ７月１０日（月） １５：４５～１８：００

２．場 所  ニューオータニイン札幌２F 鶴の間

３．次 第  ・来賓挨拶：北海道知事 鈴木直道 様（予定）、札幌市長 秋元克広 様（予定）

       ・「安全保障を支えるソフトパワー」

         講演：自民党グローバル人材共生推進議連幹事長

                  衆議院議員 長島 昭久 様

       ・ディスカッション「逼迫する現場実態と現場からの要請」

         登壇者：自民党グローバル人材共生推進議連幹事長

                             衆議院議員 長島 昭久 様

             ＮＡＧＯＭｉ副会長 前駐ベトナム日本国大使 梅田 邦夫 様

             北海道農業協同組合中央会                様

             信誠敬愛協同組合 札幌事務所専務理事    工藤 健作 様

コーディネーター：キャリアバンク株式会社 執行役員 海外事業部部長  水田 充彦 様

４．定 員  １２０名

５．懇親会  １８：３０～２０：００（フォーラム終了時間により開始時間が前後します。）

６．会 費  フォーラム参加者    ：会費  ５，０００円（当日払い）

       フォーラム・懇親会参加者：会費 １０，０００円（当日払い）

       ※当日欠席の場合は、後日、会費をご請求させて頂きます。

７．その他  参加希望につきましては、お手数ですが６月２３日（金）までに、下記必要事項

をご記入のうえ FAX（011-513-6031）にて事務局までご返信下さい。

NAGOMｉフォーラム in 北海道・懇親会 出欠返信票

NAGOMｉフォーラムｉｎ北海道（１５：４５～） 出席 ・ 欠席 いたします。

懇 親 会（１８：３０～）           出席 ・ 欠席 いたします。

企 業 名（団体名）

役 職 名

ご 芳 名

E-mail                   ＴＥＬ

※ ご出席希望の際は、必ずメールアドレスの記載をお願い致します。

 送付先  NAGOMｉ北海道ブロック協会事務局（担当：長谷川、狩野）
住 所：札幌市中央区南８条西１５丁目２番１号 道路工業（株）内
電 話：０１１－５６１－２２５２  FAX：０１１－５１３－６０３１